

demokrat

arkadaş

Özel Sayı: 2 AYLIK GENCLİK DERGİSİ 100 TL. (KDV Dahil)



YAŞASIN 1 MAYIS

YAŞASIN 1 MAYIS

Her yıl ulusların ve tek tek insanların çağdaşlık sınavından geçtiği bir gün vardır: **1 Mayıs**.

Kimileri herşeyi yaratan emeğe saygısını coşkuyla dile getirir, kıvanç duyar, kimileri de karanlık emek düşmanlığını bir kez daha gösterir.

Bu gün tarihin akışına ters düşenler utanmalıdır.
BUGÜN 1 MAYIS... İŞÇİ BAYRAMI.

— HER İLERİCİ HAREKETİ, İNSANCA YAŞAMA İSTEKLERİNİN HER TÜRLÜSÜNÜ KARALAYAN, SİNDİRMEYE ÇALIŞAN GERİCİ HAKİM SINIFLAR,

— TÜM DÜNYA ULUSLARININ COŞKUyla KATILDIĞI, HERKESİN KUTLAMA MESAJLARI YAZDIĞI BU GÜNÜ YASAKLAYANLAR,

— ÜLKEMİZİN "DEMOKRATİK" BİR ÜLKE OLDUĞUNU HER FIRSATTA İLERİ SÜREN, ANCAK TOPLANTI VE GÖSTERİ HAKKINI YASAKLAYARAK, ASLINDA DEMOKRASİYE TAHAMMÜLSÜZLÜĞÜ İSPATLAYANLAR

UTANMALIDIR!

İşte ülkemizde 1 Mayıs'ı bu koşullarda kutlamak "bir başka" dir. Hem de çok anlamlıdır.

Türkiye'de 1 Mayıs kutlamaları kitlelerin siyasi olgunluk düzeyinin en açık göstergesi oldu. 1 Mayıs gösterileri, ilerici hareketlerin ilk kez kendilerini hissettirmeye başladığı aydın, gençlik kesiminin işçilerle dayanışma içerisine girdiği alanlardır. Giderek yükselen siyasi potansiyelin belirtisi olan 1 Mayıs'lar özellik-



le bu nedenle, hakim sınıfların korkuları halini aldı. Eline geçen her fırsatta 1 Mayıs'ı kutlayanları malum kişiler olarak değerlendiren, kamu oyunu bu yönde etkilemeye çalıştılar. Her Nisan ayının son haftalarında olduğu gibi, bu yılda sol grupların 1 Mayıs'ta eyleme geçerek halka zarar vereceği imajını yaratmaya çalıştılar. Oysa tarih her seferinde halka zarar verenlerin, egemen sınıfların kendi provakatör eylemleri olduğunu açıkça yazıyor. Bir kez daha tarihin kaç yıl gerisinde olduklarını yüzlerine vuruyoruz.

Yasakladığınız 1 Mayıs efendilerinizin yüz karası...

Bundan 102 yıl önce onlar da işçilerin haklı taleplerine engel olacaklarını sanıyorlardı...

İşte 1 Mayıs 1886'da olaylar şöyle gelişti. ABD işçileri 8 saatlik iş gününü yasallaştırmak için genel grev kararı aldılar. İstekleri kabul edilinceye kadar da mitingler ve protesto gösterileri sürecekti. 1 Mayıs'ta başlayan grevler 3 Mayıs'a kadar sürdü. 3

Mayıs akşamı polisler işçilere ateş açtı, bu sırada yüzlerce işçi yaralandı, 1 işçi de öldürüldü. Olayları protesto etmek için 4 Mayıs günü büyük bir gösteri düzenlenir. Gösteri dağılmaya başladığı sırada alana gelen polislerin üzerine nereden geldiği bilinmeyen bir bomba atıldı. Bir polisin ölümüne neden oldu. Ve ardından sekiz sendikacı ve işçi lideri tutuklandı. Mahkeme sonunda da suçluluğu hiç bir zaman kanıtlanamayan bu tutuklulardan 4'ü ağır hapse mahkum oldu, 4'ü de idam edildi. 1889'da Paris'te toplanan 2. Enternasyonalin Birinci Kongresinde bu mahkumiyetleri protesto ve 8 saatlik iş günü için mücadeleye öz kazan-dırmak amacıyla ABD sendikacılarının isteği üzerine 1 Mayıs günü bütün dünya işçilerinin gösteri ve dayanışmasını dile getiren gün ilan edildi.

Yüz yıl önce yaşananlar, bizim çok yakın geçmişte yaşadıklarımızın benzeridir. Belli ki alınan dersler farklı. Taktik aynı... Yine saldıran hep siz oldunuz.

Ne var ki, o uluslar, tarihlerinde böyle sayfalara neden olanlara lanetler yağdırıp, o gün acı çeken insanlara saygı borcunu birlik içinde öderlerken, biz evlerimizde oturulmaya mahkum ediliyoruz. Demokrasi düşmanı yasakçılara yineliyoruz.

BU UTANÇ SİZİN...

İşte ülkemizde 1 Mayıs'ı özellikle bu 1 Mayıs'ı kutlamak "bir başka" anlamlıdır. Evde çocuğunun, fabrikada arkadaşının, yolda eşinin, dostunun, 1 Mayıs İşçi Bayramını kutlamak bir başka anlamlıdır.

1 Mayıs dostluğun, dayanışmanın, zaferin göstergesidir.

1 Mayıs insanca yaşama savaşını kazanmanın bir adımıdır.

Bu her adımda daha güçlenerek, her adımda daha bir birlikte, her adımda daha bir kararlı yürüyerek yasaklar aşılacaktır.

YÜREK GÜCÜYLE, İNANÇLA, Umutla, 1 MAYIS KUTLU OLSUN...

demokrat
arkadaş

Açamaz deme
Hiç bir zaman
Bu nar çiçeği

Açacak elbet...

Bizim caddelerimizde de
Bayram olacak..

Halkın önüne

Böyle

Kurulsa da barikatlar

En sonunda

Bir bir

Yıkılacak...

